
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:  
- Verbale Commissione di gara del 31/10/2013 e relativi allegati (allegato N. 1) 
          

Il Rerente dell'Istruttoria
Dr. Paolo SANNA

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di 
Deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                                                     Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

   Il Responsabile della Struttura
Coordinamento Acquisti in Economia
             Dr.ssa Fabiola MURGIA

Il  sottoscritto  Direttore  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 
Deliberazione verrà pubblicata all’Albo Ufficiale di questa ASL dal ___________________ 
al_________________.
                              
                               IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                                   Dr.ssa Antonina DAGA

DELIBERAZIONE  N° 239 del 27/03/2014

OGGETTO:  “aggiudicazione  procedura  Negoziata,  a  Cottimo  Fiduciario,  per 
l’affidamento del servizio biennale di inserzione dei numeri telefonici ASL negli 
elenchi anni 2014 e 2015. Ditta Aggiudicataria “Milanesi Editore” di Quartucciu 
(Ca). Cod. C.I.G.: ZD20A3BEB2” .

PROPOSTA PDEL N° 207 IN DATA 27/02/2014 

Servizio: PROVVEDITORATO

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Paolo SANNA

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso
 che con propria Deliberazione N. 471 del 30/05/2013, parzialmente riformata 

con pari Deliberazione N. 618 del 22/07/2013, è stata indetta, ai sensi dell'art. 
125, comma 1, lett. b), del D. Lgs 163/2006 e ss.mm.ii., procedura Negoziata, a 
Cottimo Fiduciario, per l'affidamento, in lotto unico di aggiudicazione, del servizio 
biennale di inserzione dei numeri telefonici negli elenchi anni 2013 e 2014,  al 
costo biennale, fissato a base di gara, di complessivi € 39.500,00 (Iva/E), con il 
criterio di aggiudicazione al prezzo più basso, ex art. 82 del D. Lgs. 163/2006 e 
ss.mm.ii.;

 che, con la medesima succitata Deliberazione, è stata approvata relativa Lettera 
d'Invito e suoi allegati  da 1 a 4, nonché l'elenco delle seguenti n° 5 Ditte da 
invitare alla procedura in oggetto:

“ELENCHI TELEFONICI” di VERZUOLO (CN) 
“MILANESI EDITORE Srl” di QUARTUCCIU (CA) 
“PAGINE SI'” di TERNI 
“SEAT PG ” di TORINO 
“TELEUNIT OK COM” di ROMA;

 che con Deliberazione D.G.  N.  845 del  30/10/2013 è  stata  costituita,  ai  fini 
dell'espletamento  dei  lavori  finalizzata  all'affidamento  in  oggetto,  apposita 
Commissione unica di gara.

Dato atto 
 che  con  Inviti  prot.  n.  PG/2013/69301,  PG/2013/69303,  PG/2013/69305, 

PG/2013/69309 e PG/2013/69312, tutte in data 04/10/2013, sono state invitate 
a presentare offerta le n. 5 Ditte come sopra specificate; 

 che  nel  termine  ultimo,  fissato  nei  succitati  Inviti  di  gara  per  il  giorno 
28/10/2013, ore 12,00, sono pervenute n.  2 offerte,  da parte delle  seguenti 
Ditte:
“PAGINE  SI”  Spa  Terni  (Tn)  (prot.  n.  73257  del  21/10/2013,  arrivo 
18/10/2013, ore 10,10);
“MILANESI EDITORE” Srl  Quartucciu (CA) (prot. n. 74881 del 25/10/2013, 
arrivo 25/10/2013, ore 11,25);

 che è pervenuta, oltre il soprascritto termine ultimo del 28/10/2013, ore 12,00, 
n. 1 offerta, da parte della Ditta  “SEAT PG” Torino (TO) (prot. n. 75252 del 



28/10/2013, arrivo 28/10/2013, ore 12,30), che, pertanto, è stata esclusa dalle fasi 
successive di gara.

Preso atto 
 che  con  Verbale  della  Commissione  unica  di  gara  in  data  31/10/2013,  unito  al 

presente atto con il n. 1 per farne parte integrante e sostanziale, dopo aver proceduto 
alla verifica della regolarità della documentazione richiesta ai punti da 1 a 4 dell'Invito 
di gara, sono state ammesse alle fasi succesive di gara, entrambe le succitate Ditte;

 che  a  seguito  dell'apertura  dei  plichi  contenenti  le  offerte  economiche  delle  Ditte 
“Pagine  SI”  di  Terni  e  “Milanesi  Editore”  di  Quartucciu  (Ca)  sono  stati  proposti  i 
seguenti prezzi, di seguito così riassunti:

Ditta Prezzo 
biennale offerto

Iva/E 

Prezzo 
biennale offerto

Iva/C 

“PAGINE SI” Spa Terni (Tn) € 21.420,00 € 26.132,40

“MILANESI EDITORE” Srl Quartucciu (CA) € 19.000,00 € 23.180,00

ovvero, è risultata Aggiudicataria provvisoria della presente procedura la  Ditta Milanesi 
Editore Srl, proponente il prezzo più basso, pari a complessivi  € 19.000,00 +Iva (prezzo 
biennale).

Rilevato  che  con  nota  prot.  PG/2013/76341  del  04/11/2013  del  Direttore  del  Servizio 
Provveditorato si è provveduto a comunicare, alla Ditta “Milanesi Editore” di Quartucciu (Ca), 
risultata  aggiudicataria  provvisoria,  gli  esiti  di  gara  di  cui  sopra  nonché  che  si  sarebbe 
proceduto, ai sensi della Legge 12/11/2011, n. 183, art. 15 (e relativa Direttiva n. 14/2011 
del Ministero della P.A. e della Semplificazione), alla richiesta documentale concernente la 
verifica dei requisiti d'ordine generale auto-dichiarati in sede di offerta di gara, riscontrata 
con  esito  positivo  da  parte  di  questa  Stazione  Appaltante  a  seguito  del  completamento 
documentale conclusosi in data 19/02/2014.

Ritenuto di  dover  procedere  all'aggiudicazione  in  oggetto  in  favore  della  Ditta  “Milanesi 
Editore” di  Quartucciu (Ca), come da relativa offerta economica,  allegata al  Verbale della 
Commissione di gara del 31/10/2013.

Visto il D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii. 

Viste le LL.RR. n. 10/2006 e n. 3 del 07.08.2009.

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario di questa ASL,    

   DELIBERA

1) di approvare integralmente il Verbale della Commissione di gara in data  31/10/2013 e 
suo allegato 1, unito alla presente con il n. 1 per farne parte integrante e sostanziale;

2) di aggiudicare, in favore della Ditta “Milanesi Editore” di Quartucciu (Ca)  l'affidamento 
del servizio biennale di inserzione dei numeri telefonici ASL negli elenchi anni 2014 e 2015, 
per l'importo complessivo di € 19.000,00 (Iva/E, € 23.180,00 Iva 22%/C), come da offerta 
economica Ditta allegata al succitato Verbale della Commissione di gara del 31/10/2013;

3) di dare atto che l'onere complessivo di €  23.180,00 Iva  22%/C,  sarà imputato, pro-
quota, in parti uguali, ovvero per € 11.590,00 Iva/C per ciascun esercizio 2014 e 2015, al 
cod.  di  Conto  0514030201  “Spese  per  pubblicità  e  inserzioni”  del  Piano  dei  Conti  di 
Contabilità  Generale  Bilancio  aziendale,  C.d.C.  Z0101:  “Azienda  N°  5  cc”,  Aut.  Areas 
UAZ5_ACQ 2014, N. 1 sub 217;

4) di nominare Direttore dell’esecuzione, ai  sensi  degli  artt.  10 e 119 del D. Lgs. 
N. 163/2006 e ss.mm.ii., il Responsabile dell'U.R.P. di questa ASL;

5) di dare atto che l'avviso di post informazione concernente l'esito della procedura in 
oggetto,  è  soddisfatto  con  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  sito 
aziendale;

6) di trasmettere copia del presente atto ai Servizi AA.GG., Bilancio, Provveditorato e 
all'Ufficio U.R.P. di questa ASL, ciascuno per quanto di rispettiva competenza.  

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Mariano MELONI

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 
             Dr.ssa Maria Giovanna PORCU                          Dott. Orlando SCINTU  


	 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	   DELIBERA

